CAMARA DOS DEPUTADOS

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição nº 17-A, de 2019, do Senado Federal, que "altera a Constituição

Federal para incluir a proteção de dados pessoais entre os direitos e garantias

fundamentais e para fixar a competência privativa da União para legislar sobre

proteção e tratamento de dados pessoais" ( PEC01719 )

REQUERIMENTO N°              , DE 2019

(Do Sr. LUÍS MIRANDA)

Em aditamento ao requerimento nº 03/2019,
requer, nos termos regimentais, a inclusão na
audiência pública o representante da
ABRATEL - Associação Brasileira de Rádio e
Televisão.

Senhor Presidente,

Em aditamento ao requerimento nº 03/2019, requer, nos termos

regimentais, a inclusão na audiência pública o representante da ABRATEL -

Associação Brasileira de Rádio e Televisão.

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de enriquecer e fortalecer o debate, se faz

necessário a presença do representante supra.

Assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões,          de Outubro de 2019.

Deputado Luís Miranda
DEM / DF